



**Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE DELLA PIAZZA NULLO CON ELIMINAZIONE DEI BAGNI PUBBLICI PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E DI ARREDO URBANO**

**Cantiere n.: 544/TP**

**C.I.P. n. PAC-POC\_1420/8/8\_9/CLC/544/TP**

**CUP: E99J18000440002**

**CIG: Z0E2F33D6D**

**MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA DI IMPORTO INFERIORE A 40.000 EURO PER:**

- L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI MATERIALI A PIÈ D'OPERA, NOLI E TRASPORTI
- DI DPI (DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE) PER I LAVORATORI IMPIEGATI
- DI ATTREZZATURE E UTINSELERIA

**PER IL CANTIERE DI LAVORO DENOMINATO "LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE DELLA PIAZZA NULLO CON ELIMINAZIONE DEI BAGNI PUBBLICI PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E DI ARREDO URBANO" DI CUI AL D.D.G. N. 9483 DEL 09/08/2018**

**Il Comune di Calatafimi Segesta, con sede nella Piazza Cangemi n. 1 (in seguito denominato Ente)**

**Premesso**

- con DDG n. 9483 del 09/08/2018 è stato approvato l'avviso per il finanziamento di cantieri di lavoro in favore dei Comuni con popolazione fino a 150.000 abitanti, da istituire ai sensi dell'art. 15, comma II della L.R. 17/03/2016 n. 3;
- che con DDG n. 44829 del 02/09/2020, nell'ambito dell'Avviso n.2/2018 è stato approvato il piano di riparto delle somme disponibili per l'istituzione dei cantieri di lavoro;
- al Comune di Calatafimi Segesta è stato assegnato il finanziamento di n. 2 cantieri di lavoro per un importo complessivo di € 146.955,22;
- l'art. 2 dell'avviso di cui al D.D.G. 9483 del 09/08/2018, al fine di poter utilizzare in ogni cantiere il maggior numero possibile di allievi, suggerisce l'accorpamento dei cantieri concessi;
- che con deliberazione di Giunta municipale n. 193 del 04.10.2018 si è stabilito di avviare numero due cantieri di lavoro ai sensi dell'art. 15, comma II della Legge Regionale 17/03/2016 n. 3, riguardanti: Lavori di rifacimento pavimentazione della piazza Nullo con eliminazione dei

bagni pubblici e predisposizione impianto di illuminazione e di arredo urbano; Manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale della via Sac Giuseppe Fiorello;

- che l'art. 13 del D.D.G. n. 9483/2018 demanda al Comune la competenza di nominare il Direttore del Cantiere scegliendo tra quanti in possesso dei prescritti requisiti;
- che il citato art. 13 del D.D.G. n. 9483/2018 suggerisce di indirizzare la manifestazione di interesse ai soggetti, in possesso dei prescritti requisiti, iscritti all'Albo Unico Regionale di cui all'art. 12 della Legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, istituito presso l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico della Regione Sicilia;
- che con D.D.G. n. 1473 del 23.05.2019, l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico della Regione Sicilia, ha autorizzato l'istituzione del Cantiere di lavoro per n. 14 lavoratori, per la durata di giorni 76, pari a complessive giornate 1064 avente ad oggetto: Lavori di rifacimento pavimentazione della piazza Nullo con eliminazione dei bagni pubblici e predisposizione impianto di illuminazione e di arredo urbano, per l'ammontare complessivo di €. 109.944,99;

#### RENDE NOTO

che intende raccogliere manifestazioni di interesse di operatori economici, operanti nel settore, per l'affidamento, con procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 e dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di:

- materiali a piè d'opera, noli e trasporti;
- dispositivi di protezione individuali;
- attrezzature e utilinserie.

per il cantiere di lavoro denominato "Lavori di rifacimento pavimentazione della piazza Nullo con eliminazione dei bagni pubblici e predisposizione impianto di illuminazione e di arredo urbano" di cui al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018, autorizzato con D.D.G. n. 44829 del 02.09.2020.

#### 1. Stazione appaltante

Comune di Calatafimi Segesta - Piazza Cangemi n. 1 - 91013 – Calatafimi Segesta (TP) - Tel. 0924.950500, pec: [protocollo@pec.comune.calatafimisegesta.tp.it](mailto:protocollo@pec.comune.calatafimisegesta.tp.it), sito internet [www.comune.calatafimisegesta.tp.it](http://www.comune.calatafimisegesta.tp.it);

#### 2. Punti di contatto

RUP: geom. Giuseppe Calamia, Tel. 0924.950500, mail: [g.calamia@comune.calatafimisegesta.tp.it](mailto:g.calamia@comune.calatafimisegesta.tp.it);

#### 1. Oggetto dell'appalto

La gara ha per oggetto la fornitura dei materiali a piè d'opera, noli e trasporti, dispositivi di protezione individuali, attrezzature e utilinserie per il cantiere di lavoro denominato "Lavori di rifacimento pavimentazione della piazza Nullo con eliminazione dei bagni pubblici e predisposizione impianto di illuminazione e di arredo urbano" di cui al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018, autorizzato con D.D.G. n. 44829 del 02.09.2020

#### 2. Luogo, Descrizione, Importo dell'appalto e modalità di esecuzione

**2.1 Luogo della prestazione:** Comune di Calatafimi Segesta;

**2.2 Descrizione dell'affidamento:** fornitura dei materiali a piè d'opera, noli e trasporti, dispositivi di protezione individuali, attrezzature e utilinserie per il cantiere di lavoro denominato "Lavori di rifacimento pavimentazione della piazza Nullo con eliminazione dei bagni pubblici e predisposizione impianto di illuminazione e di arredo urbano" autorizzato con D.D.G. n. 44829 del 02.09.2020, dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento dei Servizi e delle Attività formative, Servizio II – Programmazione FSE, PAC della Regione Sicilia; **la fornitura dovrà essere effettuata, franco cantiere, e comprende anche, a titolo esemplificativo i macchinari/attrezzature come: martello demolitore, flex, betoniera a bicchiere, DPI, cazzuola, carriola con vasca zincata ecc (come riportato in Allegato A).**

**2.3 Importo dell'appalto:** Euro **32.386,33** oltre IVA per fornitura di materiali, noli e trasporti soggetti a ribasso d'asta;  
Euro **4.399,42** oltre IVA per spese per la sicurezza: DPI e attrezzature minute soggetti a ribasso d'asta;  
Euro **8.092,87** per IVA.

**2.4 Modalità di esecuzione:** secondo quanto descritto nel Capitolato d'onori e nell'Avviso n. 2/2018 approvato con D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018 dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Sicilia;

### **3. Durata dell'appalto**

La durata dell'appalto è strettamente legata alla durata del cantiere, stimata in giorni 76 lavorativi dal concreto inizio dei lavori.

### **4. Finanziamento**

La fornitura dei materiali, trasporti e noli, la fornitura di DPI e di attrezzatura minuta per l'esecuzione dei lavori sono finanziati dalla Regione Siciliana, giusto D.D.G. n. 44829 del 02.09.2020 emesso dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Sicilia;

### **5. Modalità di pagamento**

Secondo le previsioni del Capitolato d'onori e dell'Avviso n. 2/2018 approvato con D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018 dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Sicilia.

### **6. Contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione**

Ai sensi dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, e della Deliberazione numero 1174 del 19 dicembre 2018 dell'Autorità medesima, l'operatore economico non è tenuto a versare a favore dell'A.N.A.C. il contributo in questione.

### **7. Soggetti ammessi e requisiti minimi necessari per la partecipazione**

Possono presentare domanda di partecipazione alla manifestazione, i soggetti di cui agli art. 45 del D. Lgs. 50/2016 iscritti presso la Camera di Commercio per l'attività inerente l'appalto in argomento.

Non possono partecipare alla medesima gara concorrenti che si trovino fra di loro in una delle situazioni di controllo di cui all'art. 2359 del codice civile. Saranno escluse dalla gara i concorrenti per i quali si accerta che le relative offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base di univoci elementi.

Ai fini della partecipazione, il candidato dovrà comprovare il possesso mediante allegazione dei relativi documenti e certificati, oppure avvalendosi della facoltà di cui agli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e compilare quindi apposita dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio che attesti:

#### **7.1 Requisiti di ordine generale**

i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

#### **7.2 Requisiti di ordine speciale**

Ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., comma 1, i concorrenti devono possedere l'iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato, e Agricoltura (CCIAA) per la categoria di attività inerente l'oggetto della fornitura;

### **8. Presentazione della Manifestazione di interesse - Termini e modalità:**

**8.1** L'operatore economico interessato deve produrre l'istanza, redatta in conformità al contenuto del Modello A, allegato al presente avviso, sottoscritta dal legale rappresentante, con allegata copia fotostatica di un documento di identità, in corso di validità, del sottoscrittore ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i..

**8.2** L'Operatore economico in indirizzo dovrà far pervenire la documentazione richiesta tramite pec all'indirizzo [protocollo@pec.comune.calatafimisegesta.tp.it](mailto:protocollo@pec.comune.calatafimisegesta.tp.it) entro e non oltre il seguente termine: **ore 12:00 del giorno 10.12.2020** riportante la dicitura **“Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'affidamento della Fornitura dei materiali – Trasporti e Noli, DPI e**

## **attrezzature per il cantiere di lavoro per disoccupati n. 544/TP denominato "LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE DELLA PIAZZA NULLO CON ELIMINAZIONE DEI BAGNI PUBBLICI PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E DI ARREDO URBANO" "**

Non si terrà conto e non saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione le manifestazioni di interesse pervenute dopo la scadenza.

**8.3 Alla manifestazione di interesse NON dovrà essere allegata, pena esclusione, alcuna offerta economica, e dovrà contenere i seguenti allegati:**

1. Allegato 1 Istanza di partecipazione debitamente compilata, **firmato digitalmente** e corredato dal documento di identità del sottoscrittore;
2. Allegato 2 Capitolato d'oneri **firmato digitalmente** per accettazione.

### **9. Procedure di aggiudicazione**

**Procedura ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016.**

La stazione appaltante, in seduta riservata, procederà all'esame delle dichiarazioni pervenute e individuati i soggetti idonei tra coloro che hanno manifestato interesse, procederà al sorteggio di n. 4 operatori economici, se esistenti.

Gli operatori economici individuati saranno invitati a procedere, con **trattativa diretta** sul **MEPA**, a formulare l'offerta.

L'affidamento avverrà con il criterio del prezzo più basso, l'offerta è vincolante per 180 giorni dalla data della sua presentazione. Il termine è interrotto, in caso di notifica di ricorso, fino alla definizione del contenzioso.

**Si avverte** che saranno assegnati agli operatori economici selezionati **giorni 5 (CINQUE)** per la presentazione dell'offerta.

Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e conveniente. In caso di offerte uguali si procederà immediatamente al sorteggio.

Ai sensi dell'art. 95, comma 12 del D. Lgs 50/2016, l'Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte presentate venga ritenuta conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto, senza che i concorrenti possano vantare diritti o aspettative di sorta. Il Comune non è tenuto a corrispondere compenso alcuno ai concorrenti, per qualsiasi titolo o ragione, per le offerte presentate. In caso di sospensione e/o revoca e/o annullamento della presente procedura di gara oppure di mancata aggiudicazione non potranno vantare nei confronti del Comune stesso alcun diritto e/o pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo, ivi compreso qualsivoglia rimborso delle spese sostenute in ragione della partecipazione alla presente procedura.

### **10. CAUSE DI ESCLUSIONE**

Saranno escluse le domande di partecipazione:

- formulate in difformità alle modalità di presentazione o carenti della documentazione prevista dal presente Avviso;
- pervenute dopo il termine ultimo fissato;
- con documentazione recante informazioni che risultano non veritiere;
- effettuate da soggetti per i quali è riconosciuta una clausola di esclusione dalla partecipazione alle gare per l'affidamento di servizi pubblici, dagli affidamenti o dalla contrattazione con la pubblica amministrazione, come prevista dall'ordinamento giuridico vigente, accertata in qualsiasi momento e con ogni mezzo.

### **11. ALTRE INFORMAZIONI**

Per il conferimento dell'affidamento verranno osservate tutte le procedure previste dalle norme vigenti;

Ai sensi del nuovo regolamento GDPR sulla privacy, si precisa che tutti i dati personali trasmessi con la domanda saranno trattati esclusivamente per le finalità di gestione della presente procedura di

affidamento del servizio. Il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. Il trattamento dei dati sarà effettuato nei limiti necessari a perseguire le sopra citate finalità, con modalità e strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei richiedenti. I dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza di responsabili o incaricati o di dipendenti coinvolti a vario titolo con l'incarico professionale da affidare o affidato.

Il Comune si riserva di interrompere o sospendere il procedimento avviato per sopraggiunte ragioni senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa.

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o di gara d'appalto, ma esclusivamente la ricerca di operatori economici che manifestino interesse all'affidamento dell'appalto.

Il presente avviso sarà pubblicato per 7 giorni naturali e consecutivi all'Albo pretorio comunale on-line sul sito Web del Comune di Calatafimi Segesta nella Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti.

Ulteriori informazioni potranno essere richieste contattando sia l'Ufficio Tecnico comunale, negli orari d'ufficio e nelle giornate da lunedì a venerdì.

Calatafimi Segesta il 12/11/2020

  
**Il RUP**  
(geom. Giuseppe Calamia)



  
**Il Responsabile del 3° Settore LL.PP.**  
(Ing. Capo Stefano Bonaiuto)

## ALLEGATO A

### Prospetto dei dispositivi di protezione individuale:

	Descrizione	Quantità	Prezzo unitario €	TOTALE €
1	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Delimitazione area di cantiere 22 mt	44 mq	14.03	617.32
2	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 Segnaletica di sicurezza	1	62.50	62.50
3	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di 26.06.01 utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calot ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Personale di cantiere	14	9.78	136.92
4	Maschera di protezione contro le polveri non nocive fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei ... vo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo mensile. Personale di cantiere	14	1.02	14.28
5	Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Personale di cantiere *(par.ug.=5*14,00)	70	1.84	128.80
6	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche, due taschini, tasca posteriore, porta metro e zip coperta, fornita dal datore di lavoro e usa ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Personale di cantiere	14	34.50	483.00

7	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regola b ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento Personale di cantiere	14	69.00	966.00
8	Calzature di sicurezza per cantiere al paio Personale di cantiere	14	45.00	630.00
9	Cassetta medica di primo soccorso così come stabilito dall'art. 45 del D. Lgs. 81/08 e ss. mm. e ii.	1	90.00	90.00

Prospetto dell'attrezzature da lavoro:

	Descrizione	Caratteristiche minime	Quantità	Prezzo unitario €	TOTALE €
1	BADILE A PUNTA IN ACCIAIO A BORDO TEMPERATO.	alta resistenza meccanica ed antiusura. Con manico in faggio .	6	9.80	58.80
2	MARTELLINA	g. 400 con manico in legno laccato .	6	10.70	64.20
3	MAZZETTA PER MURATORE	G. 1000 Sistema antisfilamento. Con manico in legno laccato	6	15.20	91.20
4	PICCONE IN ACCIAIO FORGIATO	Gr. 1500 Con manico in faggio	3	12.00	36.00
5	MARTELLO PER CARPENTIERE.	Lung. 45 cm - Gr. 300 Con manico in legno vernicato	6	14.80	88.80
6	SECCHIO IN PLASTICA PER MURATORE.	Cm. 36 Manico Ø mm. 5	12	4.30	51.60
7	CAZZUOLA PUNTA TONDA.	Cm. 18 Con manico in bicomponente antiscivolo .	8	11.30	90.40
8	CARRIUOLA CON VASCA ZINCATA	lt. 75 ca. spessore 8/10 con bordo antitaglio telaio tubolare Ø 30x1,5. Ruota pneumatica 350x8	4	51.50	206.00
9	TENAGLIA PER CEMENTISTA .	In acciaio alta qualità. cm. 22	6	14.60	87.60
10	FILO COTTO BIANCO	In rocchetti da - Gr. 333 In conf. da 12	25	1.50	37.50
11	CHIODI IN ACCIAIO TESTA BOMBATA	Misura 3,5x50 - Kg. Confezione 2,5.	4	10.30	41.20
12	LIVELLA BASE PIANA	Con 2 bolle, in alluminio anodizzato. Classe di precisione 0,5 mm/mt. Lugh. cm. 60	1	19.50	19.50
13	DOPPIO METRO IN LEGNO BICOLORE A 10 ASTE	Stecche con larg. 16 mm., spess 3. Colore bianco/giallo	6	6.30	37.80
14	FILO PER L'EDILIZIA IN POLIPROPILENE	In bobbine di colore verde ml. 100	4	2.50	10.00
15	REGOLO IN ALLUMINIO DI mt 4,00		1	72.50	72.50
16	REGOLO IN ALLUMINIO DI mt 2,00		3	18.00	54.00
17	ROTELLA METRICA DA mt 20,00		2	12.00	24.00
18	SEGONCINO PER LEGNO		3	6.50	19.50
19	TAVOLE IN LEGNO DI ABETE DIMENSIONI cm. 400x10x3		40	4.50	180.00

**Prospetto dei materiali e dei noli e trasporti da fornire a piè d'opera:**

Voce	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario €	TOTALE €
1.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la specie, compresi i calcestruzzi semplici o armati, anche con l'uso continuo di punta di acciaio, comprese tutte le cautele occorrenti, il tiro in alto, il carico sul mezzo di trasporto del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.	mc	17,97	14.71	264.34
01.04.05	Dismissione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compreso il sottostrato, eseguito anche con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici (bobcat, martello demolitore), c... ni, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso.	mc	4'070,23	0.68	2 767,76
01.01.04.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	mc	60,96	8.21	317.60
01.01.09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, ... impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A.. all'esterno di edifici	mc	8,52	41.73	355.54
1.02.05.002	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4 - 1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano	mc*Km	881,46	0.49	431.92
Dis.1	Oneri per conferimento in discarica di terre e rocce da scavo	mc	69,48	4.00	277.92
Dis.2	Oneri per conferimento in discarica asfalto	mc	40,70	10.80	439.56
01.05.03	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbono costituire il piano di posa delle sovrastrutture stradali, eseguita con adatto macchinario ed all'umidità ottima fino al ... ima ottenuta in laboratorio con la prova AASHO modificata, a carico dell'impresa. - per ogni mq di superficie compattata	mq	406,37	0.69	280.40
06.01.02.002	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, pas ... urato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. Per strade in ambito urbano	mc	38,26	31.95	1 222.41
03.01.01.004	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C 16/20.	mc	47,83	119.60	5 720.47
03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.	kg	1'167,88	1.72	2 008.75
06.02.08.003	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a pu ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte. -Per elementi di formato 15x20 cm	m	228,80	49.32	11 284.42
A.P.01	Realizzazione di pavimentazione per esterni del tipo "ciottolato", mediante la realizzazione di un massetto di impasto umido di sabbia e cemento con dosaggio di cemento non inferio ... ezzo la pulitura della pavimentazione finale e quant'altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. -Pavimentazione piazza in quadroni di dimensioni cm 200*200 * (par.ug.=27*4)	mq	432,00	13.54	5 849.28
A.P.02	Basole in pietra di perlato di sicilia o botticino aventi dimensioni in pianta pari a cm 40*50, spessore pari a cm 8 lavorate su una faccia in maniera tale da avere una forma conca ... o allettamento di malta cementizia e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. -Realizzazione cunetta in pietra calcarea -Realizzazione cunetta in pietra calcarea	Cad.	41	16.11	660.51
A.P.03	Realizzazione di orlatura in mattoni pieni di argilla, per la formazione di riquadri all'interno dei quali collocare la pavimentazione in acciottolato questa da compensarsi a parte, ... ro cubo di impasto e compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. -Pavimentazione piazza	ml	216,00	4.40	950.40
18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm	Cad.	4	46.61	186.44

	-Predisposizione impianto di pubblica illuminazione				
A.P.04	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo armato a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso ... compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti 900*900*800 -Per interrimento rete elettrica fissata alla muratura della chiesa e del convento del Carmine -Per linea smaltimento acque bianche	Cad.	7	108.11	756.77
06.04.02.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico d ... sole opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN) -Per pozzetti 400*400 -Per pozzetti 900*900	Kg	766,00	3.70	2 834.20
18.07.02.001	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N ... o altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=40mm -Predisposizione impianto pubblica illuminazione *(lung.=18,00+20,00+20,00)	ml	58,00	0.79	45.82
8.07.02.005	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N ... altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=110mm Predisposizione impianto rete elettrica fissata alla muratura della chiesa e del convento del Carmine	ml	80,00	2.91	232.80
13.03.08.002	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, con cia ... del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno di 250 mm - D interno di 217 mm Realizzazione linea di smaltimento acque bianche	ml	36,00	17.69	636.84
13.08.01	Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni 13.08.01 di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da c ... a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. -Predisposizione impianto di pubblica illuminazione *(lung.=18,00+20,00+20,00) -Predisposizione impianto rete elettrica fissata alla muratura della chiesa e del convento del Carmine -Realizzazione linea di smaltimento acque bianche	mc	21,42	20.43	437.61

**IRUP.**  
il Tecnico Comunale  
Geom. Giuseppe Calamia

*Calamia*



*Calamia*

Allegato "A" – Istanza e dichiarazioni

Al Signor Sindaco del  
Comune di Calatafimi Segesta

La/Il sottoscritto/a \_\_\_\_\_

nata/o il \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_\_ a \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_) cod. fiscale: \_\_\_\_\_

Posta elettronica certificata (pec): \_\_\_\_\_ e-mail: \_\_\_\_\_

residente: a: \_\_\_\_\_, Prov. (\_\_\_\_), Cap. \_\_\_\_\_, Via: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_ numero telefono: \_\_\_\_\_

con riferimento alla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA DI IMPORTO INFERIORE A 40.000 EURO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI MATERIALI A PIÈ D'OPERA, NOLI E TRASPORTI, D.P.I., ATTREZZATURE E UTILINSELERIA PER IL CANTIERE DI LAVORO DENOMINATO "LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE DELLA PIAZZA NULLO CON ELIMINAZIONE DEI BAGNI PUBBLICI PREDISPOSIZIONE IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E DI ARREDO URBANO" DI CUI AL D.D.G. N. 9483 DEL 09/08/2018 AUTORIZZATO CON D.D.G. n. 44829 del 02.09.2020

nella qualità di:

*(barrare il quadratino corrispondente alla dichiarazione)*

- legale rappresentante  
 procuratore speciale  
 altro soggetto autorizzato (indicare) \_\_\_\_\_

della società

Denominazione	Indirizzo	Comune	Provincia

Con sede in \_\_\_\_\_, Via \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_, telefono \_\_\_\_\_, codice fiscale \_\_\_\_\_, P.I. \_\_\_\_\_

presa visione dell'avviso relativo all'oggetto, avvalendosi di dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi dell'art.46 e 47 del D.P.R. n.445 del 28/12/2000, consapevole che:

- Ai sensi dell'art.76 del D.P.R. n.445/2000, chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi e ne fa uso, è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia;
- Ai sensi dell'art.75 del citato decreto, nel caso di dichiarazione non veritiera, il dichiarante decade dal beneficio ottenuto;

- Ai sensi dell'art.71 del citato decreto, il Comune di Calatafimi Segesta ha titolo a promuovere ogni accertamento ritenga necessario, per verificare che la presente dichiarazione corrisponde a verità;

#### **CHIEDE**

di partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento della fornitura di tutti i materiali, mezzi meccanici, noli e trasporti per l'esecuzione del cantiere di lavoro per disoccupati di cui all'oggetto per il cantiere di lavoro denominato "Lavori di rifacimento pavimentazione della piazza Nullo con eliminazione dei bagni pubblici e predisposizione impianto di illuminazione e di arredo urbano" autorizzato con D.D.G. n. 44829 del 02.09.2020

#### **DICHIARA**

quanto segue:

- a) di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'articolo 80 del D. Lgs. 50/2016;
- b) di essere in possesso dei requisiti di ordine speciale per lo svolgimento della fornitura di che trattasi;
- c) di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo la Stazione appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Stazione appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano vantare alcuna pretesa;
- d) di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per l'affidamento della fornitura che invece dovrà essere dichiarato dall'interessato in occasione della gara a procedura negoziata ed accertato dalla Stazione appaltante nei modi di legge.
- e) le posizioni previdenziali (indicare n. matricola e sede dell'ente previdenziale) sono le seguenti:  

---

- f) di accettare integralmente le condizioni previste nell'avviso della manifestazione di interesse, nel Capitolato d'Oneri e nell'Avviso n. 2/2018 approvato con D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018

dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro della Regione Sicilia;

g) di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a pena d'esclusione, entro sette giorni dalla stipula del contratto all'espletamento della fornitura;

h) l'indirizzo di posta elettronica (pec) al quale inviare le comunicazioni è il seguente: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_;

i) di assumere, in caso di aggiudicazione tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

j) di dare il consenso, ai sensi del nuovo regolamento GDPR sulla privacy, al trattamento di tutti i dati personali trasmessi con la domanda esclusivamente per le finalità di gestione della presente procedura di affidamento della fornitura.

Allega:

1. Copia fotostatica del documento di identità in corso di validità (art. 38, comma 3 del D.P.R. 445/2000);

firma

del Concorrente/dei Concorrenti

\_\_\_\_\_

In caso di studi associati o raggruppamenti temporanei ancora da costituirsi la dichiarazione sostitutiva è separatamente compilata e prodotta da tutti i liberi professionisti, i consorzi e le società che costituiranno il predetto raggruppamento e da tutti i componenti dello studio associato. *Allegare fotocopia di un documento di identità, in corso di validità, del soggetto dichiarante (carta di identità, patente di guida o passaporto, ecc). In tale caso la firma non dovrà essere autenticata, ai sensi dell'articolo 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.*